

# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

10/2005 (211) środa, 9 marca 2005

## KTO WYNALAZŁ KREM NIVEA?

Naszemu życiu towarzyszą tysiące przedmiotów. Niektóre z nich uważane są za dobra luksusowe, bez których można się obejść. Inne są uznawane za rzeczy niezbędne i bez nich trudno wyobrazić sobie codzienne funkcjonowanie. Do tej drugiej grupy należy zaliczyć krem, pastę do zębów oraz plaster samoprzylepny. Historia powstania tych produktów rozpoczęła się w Gliwicach.

Dawne dzieje zainteresowały twórców nowego cyklu reportażu katowickiej telewizyjnej „Trójki” pod tytułem „Made in Silesia”. Inauguracyjny odcinek serii powstał przy pomocy Muzeum w Gliwicach, a poświęcono go kremowi Nivea. Twórcą tego znanego kosmetyku był pochodzący z Gliwic Oscar Troplowitz.

Troplowitzowie byli jedną z najbardziej znanych rodzin żydowskich na Górnym Śląsku. Wielu jej przedstawicieli pełniło ważne funkcje w tutejszej gminie żydowskiej i radzie miejskiej. Louis Troplowitz był jednym z budowniczych zniszczonej przez nazistów w 1938 roku synagogi przy Placu Inwalidów Wojennych. Jednak najbardziej znanym reprezentantem tej rodziny był Oscar Troplowitz (1863-1918), wynalazca kremu Nivea. W zakupionej przez niego małej fabryce chemicznej w Hamburgu, należącej wcześniej do Carla Paula Beiersdorfa, powstały znane na całym świecie produkty: krem Nivea, plaster samoprzylepny oraz pasta do zębów.

Przodkowie rodziny przybyli do Gliwic w końcu XVIII wieku z Czech. Rodzinna kamienica nie przetrwała do naszych czasów. Mieściła się w Rynku - obecnie na jej miejscu znajduje się budynek mieszczący „Bar pod Arkadami”. Na starym gliwickim cmentarzu żydowskim przy ul. Na Piasku zachował się natomiast rodzinny grobowiec Troplowitzów. (al)

### OŚWIATOWE NONSENSY

str. 3

### DODATKOWY PRZYSTANEK TRAMWAJOWY?

str. 4

### ARTYSTYCZNY JARMARK WIELKANOCNY

str. 5

### KŁAMSTWA W PRASIE

str. 8-9

### DLA KOGO STYPENDIUM?

str. 14



## Z RINGU NA PODIUM

Reprezentantki Gliwickiego Uczniowskiego Klubu Sportowego CARBO odniosły kolejne sukcesy. Sandra Łukasiewicz i Agnieszka Nowosielska znalazły się w gronie triumfatorek Mistrzostw Polski Kobiet w Boksie. Impreza odbyła się w dniach od 18 do 20 lutego w Grudziądzu, a uczestniczyło w niej 96 zawodniczek. Sandra została wicemistrzynią Polski junierek w kategorii do 46 kilogramów. Natomiast Agnieszka zdobyła tytuł mistrzyni Polski wśród senierek w kategorii do 57 kilogramów. - *Agnieszka jest w klubie od dwóch lat, a Sandra zaledwie od pół roku. Dziewczeta szybko robią postępy. Agnieszka została w tym roku ponownie powołana do kadry narodowej. Poza nią do kadry Polski został też zakwalifikowany drugi zawodnik „CARBO” - Stefan Skrocki, junior startujący w wadze do 60 kilogramów. Takie sukcesy na pewno mogą zachęcić innych młodych ludzi do trenowania boksu. To wspaniała dyscyplina sportu - zapewnia Henryk Wilk, wiceprezes GUKS „CARBO”.*

Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „CARBO” prowadzi stale nabór do szkółki bokserskiej dla chłopców i dziewcząt urodzonych w latach 1989 - 1993. Zgłoszenia są przyjmowane w klubowej hali przy ul. Dubois 36 w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 16.30 do 18.00. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 0502 831 177. (a)



fot. archiwum GUKS „Carbo”

Mistrzyni cieszyły się z sukcesów wraz z trenerem Mieczysławem Budzyńskim

## POMYSŁ RODEM Z ORWELLA

Główny geodeta kraju zaproponował stworzenie Integrującej Platformy Elektronicznej (IPE), umożliwiającej zbieranie, utrwalanie, przechowywanie i udostępnianie - na szczeblu centralnym - informacji uzyskiwanych od innych organów administracji publicznej. Platforma została pomyślana jako informatyczne forum współpracy Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Finansów, Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Głównego Urzędu Statystycznego, w ramach projektu PHARE 2000.

Celem istnienia IPE ma być - jak to określono - „gromadzenie danych pochodzących z: ewidencji gruntów i budynków, ksiąg wieczystych, ewidencji podatkowej nieruchomości, Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL), a także Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej (REGON)”. Współpraca twórców IPE ze starostami powiatowymi w całym kraju winna się opierać - w opinii głównego geodety kraju - na „dobrej woli stron i partnerskich kontaktach przy wypełnianiu ustawowych obowiązków służby geodezyjnej i kartograficznej”.

Pomysł stworzenia IPE wzbudził jednak poważne zastrzeżenia wielu samorządowców. W sukurs przyszedł im generalny inspektor ochrony danych osobowych. „W obecnym stanie prawnym brak jest podstaw legalizujących tworzenie Integrującej Platformy Elektronicznej. Wszelkie działania zmierzające do uzyskania dostępu do danych osobowych, o których mowa w piśmie głównego geodety kraju, są bezprawne” - stwierdziła Ewa Kulesza. Wystąpiła ona ponadto z wnioskiem do ministra infrastruktury - organu sprawującego nadzór nad działalnością głównego geodety kraju - o zajęcie stanowiska w tej sprawie. (luz)

## NIE BĘDZIE LIKWIDACJI

**Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach nie ulegnie likwidacji. Dotychczasowy system finansowania regionalnych zadań ekologicznych w Polsce został oceniony bardzo pozytywnie przez gremia OECD. Uznano go za wzorcowy dla krajów przechodzących transformację ustrojową - napisał Wiesław Siwczak, prezes Zarządu WFOŚiGW w liście skierowanym do prezydenta Gliwic.**

Wybór adresata listu nie był przypadkowy. W przeszłości prezydent miasta interweniował na szczeblu centralnym w sprawie utrzymania samodzielności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. „Polski system finansowania ochrony środowiska jest unikalny w skali europejskiej i nie ma w tym stwierdzeniu żadnej przesady. Najlepiej można go ocenić po szybkości zmian, jakie się dokonały i dokonują w naszym regionie. Są one konkretne i idą w dobrym kierunku. Nowoczesne oczyszczalnie ścieków, składowiska odpadów komunalnych, systemy kanalizacyjne, zmiany systemów ogrzewania - to przykłady pożytecznych inicjatyw ekologicznych na Śląsku. Przytłaczająca większość inwestycji ekologicznych jest realizowana za polskie pieniądze. Fundusz Ochrony Środowiska zasilany jest opłatami za gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz z tytułu kar. Pieniądze te jako pożyczki - na bardzo dobrych warunkach - trafiają do samorządów i innych podmiotów. Jest to zachęta do inwestycji ekologicznych. W naszych lasach, na łąkach zaczęły pojawiać się żaby, które są mało odporne na zanieczyszczenie środowiska - to dobry znak, że odżywa cała przyroda, również na Śląsku. To w dużym stopniu jest zasługą Funduszu. Dlatego więc tak ostrą reakcją budzą pomysły rządu, aby zlikwidować Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i scentralizować kolejny fragment naszej rzeczywistości, czyli przenieść pieniądze do Warszawy. Ze współpracy z Funduszem mamy bardzo dobre doświadczenia, choć jest on dla samorządów wymagającym partnerem. Bardzo ważne jest również to, że ten partner - z którym trzeba uzgadniać wiele skomplikowanych szczegółów - jest po prostu na miejscu, w Katowicach” - argumentował Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic, a zarazem przewodniczący Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Podobne interwencje śląskich samorządowców były kierowane do wielu przedstawicieli rządu i parlamentu.

Przyniosły one oczekiwany skutek. „Los wojewódzkich funduszy, mimo wielu prób likwidacji ich osobowości prawnej, nie jest aktualnie zagrożony. Przesądził o tym również stanowczy głos samorządów. W dalszym ciągu główną formą dofinansowywania zadań przez Fundusz będą pożyczki i dotacje (ok. 90% ogólnej pomocy). W tym roku przewiduje się wydatkowanie w województwie śląskim 320 mln zł. Pozostałą część pomocy stanowią będą umorzenia części pożyczek udzielonych przez Fundusz w latach ubiegłych” - poinformował Wiesław Siwczak. (luz)

## ŚNIEŻNY GIGANT

Na stoku Stożka w Wiśle - Łabajowie zostaną rozegrane VI Otwarte Mistrzostwa Gliwic w Narciarstwie Alpejskim. Zawodnicy będą rywalizować w sobotę, 12 marca, w dziesięciu kategoriach wiekowych w grupach kobiet i mężczyzn. We wtorek, 15 marca, w tym samym miejscu odbędą się XII Mistrzostwa Gliwic Szkół Średnich w Narciarstwie Alpejskim. Uczestnicy obydwu imprez zmierzą się w slalomie gigancie. Początek - godz. 11.00. Organizatorem zawodów jest szkoła narciarska SPORT - PARTNER. Patronat nad mistrzostwami objął prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.

Zgłoszenia od osób zainteresowanych udziałem w Otwartych Mistrzostwach Gliwic będą przyjmowane do 11 marca (tel. 0602 677 371, e-mail: sportpartner@interia.pl, sklepy: FAN SPORT przy ul. Daszyńskiego i SPORT CENTER przy ul. Wieczorka). Numery startowe będą wydawane 12 marca na miejscu zawodów w godzinach od 9.00 do 10.30. (al)

## KIEDY NOWE LICEUM?

**Władze samorządowe Gliwic przedstawiły projekt utworzenia liceum ogólnokształcącego w Sośnicy. - Powstanie szkoły zmieniłoby z pewnością obraz tej dzielnicy, która do tej pory nie miała zbyt wielu placówek kulturotwórczych - wyjaśnia Monika Gałażewska, szefowa Wydziału Edukacji UM. Pod koniec ubiegłego miesiąca prezydent miasta zwrócił się z prośbą do rodziców uczniów sośnickich szkół o wyrażenie opinii na temat lokalizacji „ogólniaka”.**

W czterech tamtejszych placówkach oświatowych (trzech szkołach podstawowych i gimnazjum) rozdano w tym celu 1.638 ankiet. Każdy z ankietowanych miał wskazać jedną z dwóch proponowanych lokalizacji przyszłej szkoły. W sondażu opinii wzięło udział 1.345 mieszkańców Sośnicy. Większość z nich (997 osób - 74% ogółu respondentów) opowiedziało się za utworzeniem liceum ogólnokształcącego w budynku Gimnazjum nr 6 przy ul. Przedwiośnie 2. Pozostali (348 osób) uznali, że „ogólniak” powinien mieć swoją siedzibę w budynku Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych przy ul. Sikorskiego 132.

- Nie wiadomo, kiedy pomysł zostanie zrealizowany. W tym roku będzie to chyba niemożliwe. Utworzenie nowego liceum ogólnokształcącego wymaga przecież niemałych

nakładów finansowych, a także koniecznego „wygaszenia” działalności IX LO, wchodzącego w skład Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego w Gliwicach. Sądziłiśmy, że uda się uzyskać potrzebne środki dzięki oszczędnościom z tytułu połączenia dwóch szkół podstawowych w Sośnicy - nr 15 i 21. Rada Miejska odrzuciła jednak tę propozycję. Odsunęło to perspektywę szybkiego uruchomienia nowej szkoły. Trzeba też pamiętać o tym, że zamiar likwidacji IX LO wzbudził niezadowolone środowisko pedagogicznego GCE. W celu rozwiązania problemu prezydent miasta liczył na wsparcie radnych z Sośnicy, która miała skorzystać na tej operacji. Życie pokazało, że stało się inaczej - komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)

## OŚWIATOWE NONSENSY

Ministerstwo Finansów zmniejszyło wysokość tegorocznej subwencji oświatowej, przeznaczonej dla Gliwic. Pierwotnie zakładano, że wyniesie ona 119.135.851 zł. Ostatecznie przekazano naszemu miastu 117.803.702 zł (o 1.332.149 zł mniej, niż przewidywano). Rzeczywisty koszt realizacji zadań objętych subwencją oświatową będzie jednak w bieżącym roku znacznie wyższy. W budżecie miejskim na 2005 rok zaplanowano na ten cel 134.776.294 zł. Subwencja pokryje więc tylko 87,4% wydatków oświatowych, nie uwzględniając w ogóle kwoty ok. 2,5 mln zł potrzebnych na podwyżki płac dla nauczycieli. Niedobór w łącznej wysokości prawie 20 mln zł będzie musiał być sfinansowany z dochodów własnych gliwickiego samorządu.

Znowelizowana ostatnio ustawa o systemie oświaty nałożyła w dodatku na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przyznawania uczniom stypendiów socjalnych

i motywacyjnych. - *Postępowanie w tej dziedzinie jest jednak bardzo utrudnione. Przepisy zmienionej ustawy są niejasne i źle skonstruowane. Nikt nie przewidział - dla przykładu - kosztów obsługi zleconego samorządom zadania. W Gliwicach zebraliśmy ok. 2.650 wniosków o przyznanie stypendiów (na zdjęciu). Wymagają one wydania stosownych decyzji prezydenta miasta, a potem - rozliczenia i refundacji konkretnych wydatków. Z ustawy wynika zaś, że nie może się tym zajmować Ośrodek Pomocy Społecznej, który ma przecież doświadczenie w realizacji podobnych przedsięwzięć. Podstawą decyzji stypendialnych mają być tylko dostarczone przez zainteresowanych dokumenty o źródłach ich dochodów. Uzyskane w taki sposób informacje nie będą jednak weryfikowane w drodze wywiadów środowiskowych. Może to sprzyjać nadużyciom - uważa Krystyna Błasiak, zastępca naczelnika Wydziału Edukacji UM. (luz)*



foto: K. Krzemiński

## GDZIE SIĘ UCZYĆ?

Gimnazjaliści, którzy nie podjęli jeszcze decyzji o dalszej drodze kształcenia, będą mogli zapoznać się z ofertą szkół podczas II Gliwickich Targów Edukacyjnych. Na specjalnie przygotowanych stanowiskach zaprezentuje się 25 placówek ponadgimnazjalnych z Gliwic. Impreza odbędzie się w dniach 15 i 16 marca w Zespole Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35. Targi przygotowuje Rada Dyrektorów Gliwickich Szkół Publicznych. Organizatorzy zapraszają grupy szkolne we wtorek w godzinach od 10.00 do 15.00 oraz w czwartek w godzinach od 9.00 do 15.00. Zwiedzanie indywidualne, m.in. dla rodziców uczniów, przewidziano we wtorek i środę w godzinach od 15.00 do 16.00. Wstęp jest bezpłatny.

Swoją ofertę przedstawiają Licea Ogólnokształcące: I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, Zespoły Szkół: Budowlanych, Ceramiczno-Elektrycznych, Ekonomiczno-Technicznych, Ekonomiczno-Uslugowych, Łączności, Mechaniczno-Elektrycznych, Mechaniczno-Elektrycznych, Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, Ponadgimnazjalnych, Samochodowych, Specjalnych, Techniczno-Informatycznych, a także Górnośląskie Centrum Edukacyjne, Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 1 i szkoły niepubliczne: Liceum Ogólnokształcące „Filomata”, Liceum Ogólnokształcące o profilu wojskowym, Społeczne Liceum Ogólnokształcące. (al)

## DODATKOWY PRZYSTANEK TRAMWAJOWY?

Mieszkańcy domów przy ul. Wieczorka w Gliwicach zwrócili się z prośbą do prezesa zarządu spółki „TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A.” o podjęcie skutecznych działań w celu wyeliminowania hałasu powodowanego przez ruch tramwajów. W przesłanym do Katowic piśmie postulowali: ograniczenie prędkości tramwajów jeżdżących ulicą Wieczorka, likwidację komunikacji tramwajowej w godzinach nocnych od 23.00 do 5.00, usunięcie toru znajdującego się tuż przy chodniku i pozostawienie tylko toru usytuowanego w środku jezdni oraz opracowanie i wdrożenie programu modernizacji torów i taboru tramwajowego (w tym zwłaszcza - wprowadzenie do eksploatacji nowoczesnych tramwajów cichobieżnych). - *Tramwajowy zgiełk utrudnia nam życie. Natężenie hałasu w ciągu dnia przekracza 90 decybeli. Drgania budynków z powodu ruchu tramwajów są bardzo dokuczliwe. Nie możemy normalnie żyć w takich warunkach* - uskarża się Juliusz Olejnik, zamieszkały w jednym z budynków przy ul. Wieczorka.

Przed kilkoma dniami autorzy petycji otrzymali odpowiedź z Katowic. „*W związku z pismem mieszkańców ul. Wieczorka w Gliwicach w sprawie wyeliminowania drgań budynków powstających z powodu ruchu przejeżdżających tam tramwajów, informuję, że spółka w wyniku wniesionych interwencji wprowadziła na przedmiotowym odcinku trasy ograniczenie prędkości jazdy tramwajów do 10 km/h. Mimo zastosowania tego rozwiązania oraz jego pełnego egzekwowania, mieszkańcy w dalszym ciągu podtrzymują swoje zarzuty. W tym stanie rzeczy w dążeniu do całkowitego wyeliminowania problemu zamierzamy ustanowić dodatkowy przystanek dla tramwajów linii 1 i 4 jadących w kierunku centrum miasta, na wysokości posesji nr 23 przy ul. Wieczorka - napisał Bolesław Knapik, członek zarządu i dyrektor wykonawczy spółki „TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A.”. - Kierownictwo spółki „TRAMWAJE ŚLĄSKIE” przedstawiło kuriozalny pomysł. Rozumując w ten sposób, trzeba by uznać, że najlepszym lekarstwem na katar jest zapewne obcięcie nosa* - komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)



### CO ROBI POLICJA?

■ Z inicjatywy Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji podjęto działania zmierzające do zbudowania systemu pomocy ofiarom przestępstw w województwie śląskim. Obecnie taką pomocą zajmują się różne instytucje rządowe, samorządowe oraz organizacje pozarządowe. Potrzebne jest skonsolidowanie działań i przyjęcie jednolitych zasad. Celem systemu jest skupienie się na potrzebach ofiar, często całkowicie bezradnych. Po pierwsze - konieczne jest udzielenie szeroko rozumianej pomocy prawnej osobom, które nie mogą liczyć na wystarczającą pomoc ze strony organów prawa, a sytuacja materialna nie pozwala im na korzystanie z usług kancelarii prawnych. Po drugie - pomoc musi obejmować wsparcie psychologiczne i zaspokojenie potrzeb emocjonalnych ofiary przestępstwa po to, aby zapobiec podobnym sytuacjom w przyszłości. Po trzecie - istotnym aspektem działań powinna być pomoc w zabezpieczeniu potrzeb materialnych ofiary. Informacje o miejscu i charakterze takiej pomocy są szczególnie ważne w sytuacjach związanych z przemocą w rodzinie, kiedy ofiara może zostać pozbawiona środków egzystencji. Powstanie systemu, obejmującego wiele podmiotów, umożliwi niesienie kompleksowej pomocy osobie, która stała się ofiarą przestępstwa. Jego podstawowym ogniwem powinno być miejsce, w którym potrzebujący pomocy zostaną wysłuchani, otrzymają poradę oraz niezbędne informacje o rodzaju wsparcia, jakie mogą w swojej sprawie otrzymać. W Gliwicach punkt funkcjonuje obecnie w siedzibie Stowarzyszeniu Rodzina Bez Przemocy HELP przy Placu Inwalidów Wojennych 14, tel. 231-57-65. Policjanci pełnią dyżur w środy w godzinach od 12.00 do 16.00.

■ Funkcjonariusze Sekcji Kryminalnej KMP Gliwice zatrzymali dwie osoby podejrzewane o fałszerstwo banknotów. Na ich trop trafiła dzięki kasjerce jednego z hipermarketów, która zakwestionowała autentyczność trzech banknotów, jakimi za zakupy chciała zapłacić 34-letnia kobieta. Podjęte w tej sprawie czynności doprowadziły do ujawnienia w jednym z mieszkań na terenie Gliwic kilkudziesięciu sfalszowanych banknotów o nominałach 10 i 20 zł. Policjanci ujęli 36-letniego mężczyznę mogącego mieć związek ze sprawą oraz zabezpieczyli sprzęt komputerowy służący do przygotowywania fałszywych banknotów. O dalszym losie zatrzymanych zadecyduje prokurator.

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach  
nadkomisarz Magdalena Zielińska



### URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice  
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25  
www.um.gliwice.pl

### VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ

#### WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY (OR)

Sekretariat Wydziału znajduje się na trzecim piętrze Urzędu Miejskiego, pokój 334, tel. 231-14-32, faks 238-21-90, e-mail: or@um.gliwice.pl

#### Jakimi sprawami zajmuje się Wydział Organizacyjny?

1. Prowadzenie **Biura Rzeczy Znalezionych** - III piętro UM, pokój nr 373, tel. 231-30-45:
    - przyjmowanie rzeczy znalezionych na terenie miasta Gliwice, ich przechowywanie i zabezpieczanie,
    - poszukiwanie osoby uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionych,
    - prowadzenie ewidencji rzeczy znalezionych oraz wydawanie przechowywanych przedmiotów osobom uprawnionym do ich odbioru.
  2. Prowadzenie **archiwum przejętego po zlikwidowanym Miejskim Zakładzie Lecznictwa Ambulatoryjnego oraz archiwum Urzędu Miejskiego** - III piętro UM, pokój 331, tel. 239-12-72. Archiwum wydaje:
    - komplety dokumentów potrzebnych do ustalenia kapitału początkowego, renty, emerytury,
    - zaświadczenia o zatrudnieniu,
    - świadectwa rekompensacyjne,
    - historie chorób.
  3. Prowadzenie punktu informacyjnego - III piętro UM:
    - **udostępnianie Dzienników Ustaw i Monitorów Polskich,**
    - udzielanie informacji o funkcjonowaniu UM.
- Pozostałe zadania dotyczą wyłącznie obsługi Urzędu Miejskiego i kontaktów z klientami wewnętrznymi. Wydział zajmuje się :
- prowadzeniem spraw organizacyjno-prawnych,
  - koordynowaniem procedur zamówień publicznych,
  - wspomaganiem funkcjonującego w Urzędzie zintegrowanego systemu zarządzania,
  - zarządzaniem bezpieczeństwem i higieną pracy (BHP),
  - prowadzeniem spraw gospodarczych,
  - nadzorem nad wyposażeniem, zabezpieczeniem i stanem technicznym administrowanych budynków, pomieszczeń i stanowisk pracy,
  - planowaniem i realizacją budżetu w zakresie zadań administracyjnych i organizacyjnych,
  - obsługą gospodarczą wyborów i referendów,
  - administrowaniem budynkami Urzędu i Ratusza.

#### GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, środa, piątek - od 7.30 do 15.30, wtorek, czwartek - od 7.30 do 16.00  
Biuro Obsługi Interesantów i Urząd Stanu Cywilnego w czwartek - od 7.30 do 18.00



## ARTYSTYCZNY JARMARK WIELKANOCNY 2005

Jarmark Wielkanocny to edukacyjny i artystyczny projekt Muzeum w Gliwicach realizowany od 2004 roku. Program imprezy nawiązuje do tradycji śląskiej poprzez ukazanie świątecznej obrzędowości i kultury materialnej. Tegoroczna edycja spotkań w Willi Caro została przygotowana nie tylko dla publiczności z Gliwic, ale także z myślą o mieszkańcach całego regionu.

W tym roku gwiazdami Jarmarku będą Grzegorz Turnau, Józef Skrzek oraz Józef Broda i Jozsko Broda. Wystąpi też Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej oraz gliwicki Teatr

A z przedstawieniem „Jonasz”. Znajdzie się miejsce dla promocji młodych talentów - premierowych występów uczniów i absolwentów Gliwickiej Szkoły Muzycznej.

W świątecznie zaaranżowanej przestrzeni wokół Willi Caro staną kramy z unikatowym rzemiosłem artystycznym, upominkami i tradycyjnymi potrawami regionalnymi. Otoczenie neorenesansowego budynku ozdobią kolorowe pisanki, wozy drabiniaste oraz wstęgi dekorowane świątecznymi motywami. Po raz drugi w ogrodzie pojawi się trzymetrowe styropianowe jajo tzw. Gliwicka Pisanka. W programie Jarmarku znajdzie się podsumowanie corocznego konkursu na „Najpiękniejszą Kroszonkę”, którego celem jest podtrzymywanie i popularyzowanie zwyczaju zdobienia jaj wielkanocnych. Duże zainteresowanie rywalizacją to dowód na to, że tradycja ta jest na Śląsku nadal żywa. (a)



Śpiewali Jaśkowiczanie - zespół regionalny MOK w Orzeszu

**Tak świętowano  
w ubiegłym roku...**



Przed Willą Caro stanął niecodzienny monument - Gliwicka Pisanka

foto. Szymon Janiczek



Ogród ozdobiły okolicznościowe aranżacje



Przygotowano pokonkursową wystawę kraszanek

### PROGRAM IMPREZ W WILLI CARO

#### 13 marca (niedziela)

12.00 Inauguracja Artystycznego Jarmarku Wielkanocnego oraz otwarcie wystawy „Najpiękniejsze Kroszonki 2005. (wstęp wolny)

13.00 „Szukanie zajączka” - impreza plenerowa, szukanie 50 kraszanek ukrytych w ogrodzie Willi Caro. Osoby, które znajdą ponumerowane, ceramiczne kraszanki otrzymają upominki. (wstęp wolny)

14.00 Gala konkursu „Najpiękniejsze Kroszonki 2005” z udziałem twórców kraszanek. (zaproszenia)

15.30 Pokaz kraszenia wielkanocnych jaj w wykonaniu tegorocznych laureatów konkursu. (wstęp wolny)

#### 15 marca (wtorek)

17.00 Koncert w wykonaniu uczniów i absolwentów Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. L. Różyckiego w Gliwicach. Wystąpią: Chór Kameralny PSM II stopnia pod kierunkiem Joanny Pudlik, trio akordeonowe pod kierunkiem Adama Zaczekowskiego, duet gitarowy pod kierunkiem Andrzeja Tomali. (wstęp wolny)

#### 16 marca (środa)

17.00 Jałmużna Postna - koncert w wykonaniu Józefa Brody i Jozsko Brody (bilety: 15 zł, 10 zł)

#### 18 marca (piątek)

17.00 „Jonasz” - spektakl kameralny w wykonaniu Teatru A. Scenariusz i reżyseria: Mariusz Kozubek, scenografia i choreografia: Marek Markowski, muzyka: Marcin Dzwonowski. Wystąpią: Pior Chlipalski, Mariusz Kozubek, zespół muzyczny: Jacek Dzwonowski, Mariusz Kozubek. (bilety: 6 zł, 3 zł)

#### 19 marca (sobota)

13.00 Koncert Akademickiego Zespołu Muzycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach pod kierunkiem K. Krzyżanowskiej-Łobody. W programie: A. Vivaldi „Stabat Mater”, J.S. Bach „Aria na strunę G”, T. Albinoni „Adagio na smyczki”. (wstęp wolny)

#### 20 marca (niedziela)

12.00 Grzegorz Turnau - recital. (bilety: 20 zł, 15 zł)

#### 22 marca (wtorek)

17.00 Józef Skrzek - Pieśni wielkopostne. (bilety: 15 zł, 10 zł)

Wystawa „Najpiękniejsze kroszonki 2005” będzie prezentowana do 10 kwietnia.

Kramy w ogrodzie Willi Caro z dekoracjami świątecznymi i smakołykami będą czynne 13 marca w godzinach od 12.00 do 18.00 oraz od 14 do 23 marca w godzinach od 10.00 do 18.00.

## MUZYKA, TANIEC I POEZJA

„Święty Patryk - narodowy patron Irlandii - w dniu swego święta zawita do Gliwickiego Teatru Muzycznego. Przynajmniej duchem... Nic dziwnego, można nawet powiedzieć, że to rodzaj rewizyty, zwąwszy na imponującą liczbę naszych rodaków, którzy nawiedzają ostatnio Zieloną Wyspę” - zapowiadają organizatorzy DNIA ŚWIĘTEGO PATRYKA.

Impreza w GTM odbędzie się w piątek, 18 marca. Wystąpią zespoły muzyczne CARRANTUOHILL & GOŚCIE oraz MIDNIGHT COURT z Belfastu, a także grupa taneczna REELANDIA & JOEL HANNA. Pojawi się również gość specjalny - ANNA DYMNA. Aktorka odczyta fragmenty staroirlandzkiej poezji, co powinno dodać widowisku celtyckiej magii. Początek - godz. 19.00.

- Zespół muzyki celtyckiej CARRANTUOHILL działa od 18 lat. Wykonuje muzykę opartą na motywach irlandzkich, wzbogaconą o własne aranżacje. Grupa koncertuje na trasie od Moskwy po Irlandię. Na swym koncercie ma również występy w Stanach Zjednoczonych. Zespół wydał dotąd siedem płyt. Na ostatnim krążku „Inis” gościnnie pojawili się m.in. Anna Maria Jopek, Stanisław Sojka, Anita Lipnicka, Paweł Kukiz, Kuba Badach, Robert Kasprzycki i Fiolka Najdenowicz. Największa amerykańska rozgłośnia radiowa zajmująca się muzyką folkową Celtic Connection Radio Show umieściła go na liście The Best of 2003 jako 17 płytę wybraną spośród ponad tysiąca wydawnictw z całego świata.
- Formacja MIDNIGHT COURT, zaprzyjaźniona z zespołem CARRANTUOHILL, to muzyczne trio określane jako „Living Irish Tradition”. Trzon zespołu stanowią rodowici Irlandczycy z Belfastu i Antrim. Koncertują na całym świecie, zdobywając uznanie zarówno wśród publiczności, jak i wśród profesjonalnych jurorów na festiwalach.
- Grupa REELANDIA występowała z zespołem CARRANTUOHILL w kraju i za granicą już kilkadziesiąt razy. To jedna z najlepszych w Europie formacji tanecznych, specjalizująca się w tańcu irlandzkim. Zdobyła nagrody na wielu festiwalach, gdzie doceniono wykorzystanie pomysłów artystycznych we własnych opracowaniach. Wraz z grupą wystąpi solista JOEL HANNA - światowej sławy tancerz, opisywany przez krytyków jako artystyczne połączenie Prince'a i Jaquina Corteza. Wywodzi się z grona tancerzy związanych z Riverdance - najbardziej znanym na świecie przedstawieniem, opartym na irlandzkim tańcu. (al)

## KOMUNIKAT

Przed kasami na IV piętrze UM gromadzą się obecnie spore kolejki osób uiszczających podatki od nieruchomości. Urząd Miejski przypomina, że wszelkie należności z tego tytułu można wpłacać również w kasach Banku Śląskiego, bez jakichkolwiek opłat manipulacyjnych. Osoby korzystające z usług bankowości elektronicznej mogą zaś regulować należności podatkowe bez wychodzenia z domów (numery kont w Banku Śląskim: 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456 - wpłaty z tytułu wieczystego użytkowania gruntów Skarbu Państwa, 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 - wpłaty z tytułu wieczystego użytkowania gruntów gminy Gliwice, 98 1050 1230 1000 0022 7694 9647 - podatki lokalne). Termin uregulowania podatków upływa 15 marca br., a należności za wieczyste użytkowanie gruntów - 31 marca br. (luz)

## KWARTET W KOŚCIELE

W sobotę, 12 marca, w kościele pw. Wszystkich Świętych będzie można usłyszeć kompozycję Józefa Haydna „Siedem ostatnich słów Chrystusa na krzyżu”. Wystąpi Kwartet Śląski w składzie: Szymon Krzeszowiec (skrzypce), Arkadiusz Kubica (skrzypce), Łukasz Syrnicki (altówka) i Piotr Janosik (wiolonczela), a także Bernard Krawczyk, aktor Teatru Śląskiego w Katowicach. Początek - godz. 17.00. Organizatorami koncertu są: gliwicki samorząd, Gliwicki Teatr Muzyczny i Kwartet Śląski. (al)

## SZKOLNA RYWALIZACJA

- Trwa rywalizacja w ramach V Polonistycznej Ligi Gimnazjalnej, organizowanej przez gliwicki oddział Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów. Uczestniczy w niej 54 uczniów, którzy reprezentują 16 szkół z Gliwic, Sierakowic, Rudzińca i Pyskowic. Zorganizowano dla nich cztery konkursy. Przeprowadzono już trzy: ortograficzny, dziennikarski oraz słownikowo-frazeologiczny. W czwartek, 17 marca, w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym przy ul. Okrzei, odbędzie się konkurs recytatorski pod tytułem „Poetyckie portrety kobiet”. Początek - godz. 10.00. Uroczysty finał Ligi przewidziano na pierwszą połowę kwietnia.
- Szkoła Podstawowa nr 21 zorganizowała czwartą edycję konkursu „Żyję bezpiecznie i zdrowo w Gliwicach”. Biorą w nim udział sześcioletnie dzieci z „zerówek” oraz uczniowie pierwszych klas szkół podstawowych. Rywalizacja przebiega pod hasłem „Gliwiczanie mały - sportowiec doskonały”. W pierwszym etapie dzieci przygotowywały plakaty o tematyce sportowej. W drugim - spotkają się podczas zawodów sportowych. Rozpoczną się one w piątek, 18 marca, w hali sportowej przy ul. Jasnej o godz. 13.00. Wyróżnione w konkursie plastycznym placówki będzie reprezentować ponad 120 dzieci. Przewidziano też pokaz sztuk walki w wykonaniu przedstawicieli Klubu Karate Kyokushin.
- Centrum Edukacyjne Future organizuje I Gliwickie Mistrzostwa w Szybkim Czytaniu. W imprezie mogą uczestniczyć dzieci w wieku od 8 do 12 lat, zgłoszone przez szkoły. Zawody zostaną przeprowadzone w piątek, 18 marca, w siedzibie placówki przy ul. Dolnych Wałów 9. Początek - godz. 13.00. Ich celem jest popularyzowanie czytania książek wśród najmłodszych uczniów. Rywalizacji będzie towarzyszyć prezentacja technik pamięciowych, które mogą pomóc dzieciom w szybszej nauce. Centrum Edukacyjne Future przygotowuje mistrzostwa przy współpracy z Akademią Nauki w Poznaniu, która jest jednym z organizatorów akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.
- Uczniowie pierwszych klas szkół ponadgimnazjalnych, którzy interesują się przedmiotami ścisłymi, uczestniczyli w konkursie „Burza mózgów”. Rozwiązywali zadania z matematyki, informatyki, fizyki i chemii, tematycznie związane z motoryzacją. Musieli wykazać się umiejętnością praktycznego wykorzystania wiedzy i zastosować odpowiednio dobrane pomoce dydaktyczne. Imprezę zorganizowało już po raz trzeci VIII LO. Pierwsze miejsce zajęli ex aequo reprezentanci I LO (T. Kaczmarczyk, P. Kaczmarek, R. Tumidajewicz) i II LO (Ł. Toros, M. Nawrot, W. Wikierski). Za nimi uplasowali się uczniowie V LO (drugie miejsce) i ZSTI (trzecie miejsce).
- Reprezentanci I Społecznej Szkoły Podstawowej zajęli pierwsze miejsce w II Mistrzostwach Śląska Szkół Niepublicznych w Narciarstwie Alpejskim „Śnieżynka”. Zawody odbyły się 24 lutego w Brennej. W zwycięskiej drużynie znaleźli się: S. Bizoń, M. Czempiel, G. Ekiert, O. Keller, W. Keller, F. Kocer, E. Olszańska, D. Przdondziona, P. Słowik, A. Stróżykowska, A. Szołtysek, Z. Szołtysek, T. Szyrocki, M. Waliszak, i P. Wieczorek. W zawodach wzięło udział ponad 80 uczniów. (al)

## AUTOSTRADA W BUDOWIE (5)

Odcinek 7 A4 liczy 2 km długości. Przebiega w całości w niewielkim wykopie. - Ziemia z wykopu, a także z koniecznej - na całej długości odcinka - wymiany gruntu posłużyła do budowy nasypu na 8 (ostatnim) fragmencie 19,1 km gliwickiego odcinka autostrady. Tam potrzebowaliśmy olbrzymiej ilości materiału nasypowego (ok. 500.000 m<sup>3</sup>) i jego część pozyskaliśmy właśnie na 7 odcinku - tłumaczy dyrektor Damian Cycoń z MSF/TGA. Najważniejszym obiektem związanym z tym fragmentem autostrady jest węzeł „Bojków”. Powstaje on na skrzyżowaniu arterii z ul. Rybnicką, czyli drogą krajową 78. Trzy obiekty mostowe, wznoszące się nad odcinkiem 7 autostrady - w tym jeden podwójny w ciągu ul. Rybnickiej - wymagały zużycia do ich budowy 4.755 m<sup>3</sup> betonu oraz 476.495 kg stali zbrojeniowej. Wiadukt, po którym ul. Rybnicka przechodzi nad A4 ma długość prawie 66 m i szerokość dwa razy po 13,20 m, a odległość między dwoma jego częściami wynosi 1,30 m. Cdn. (maj)



Węzeł „Bojków”



## SOBOTA W PRZEDSZKOLU

Zapewnienie materialnych warunków dla właściwego funkcjonowania niepublicznych placówek oświatowych wymaga sporo wysiłku, czasu i uwagi. W takiej sytuacji znajdują się m.in. niepubliczne przedszkola. Ich szefowie i pracownicy próbują więc badać zapotrzebowanie społeczne i podejmować nowe inicjatywy. W Gliwicach działa już dziewięć przedszkoli niepublicznych. Osiem z nich powstało poprzez prywatyzację przedszkoli publicznych.

Spore zainteresowanie wśród rodziców oraz niezwykle emocje wśród dzieci wzbudziła nasza grudniowa informacja o zorganizowaniu zabawy sylwestrowej w Akademii Przedszkolaka przy ul. Kościuszki 25. Dzieci miały zapewniony nie tylko bal, ale też nocleg i opiekę do rana. Dzięki temu rodzice mogli świętować bez niepokoju. Teraz Przedszkole Niepubliczne przy ul. Studziennej 1 popularyzuje Klub „Stokrotka”. Wykwalifikowana kadra zatrudniona w tej placówce zaprasza dzieci w wieku przedszkolnym do wzięcia udziału w odpłatnych zajęciach odbywających się w każdą sobotę w godzinach od 9.00 do 13.00. Organizatorzy proponują urozmaicony program edukacyjny oraz konkursy i zabawy dostosowane do potrzeb dzieci. - *Poszukujemy alternatywnych form wychowania przedszkolnego i opieki nad dzieckiem. Proponujemy zajęcia rozwijające różnorodne umiejętności dziecka oraz służące nawiązaniu przez nie kontaktów społecznych poprzez wspólną zabawę w gronie rówieśników. Jesteśmy otwarci na potrzeby rodziców, ich opinie i sugestie, stąd też nasza propozycja sobotnich zajęć dla maluchów. Chcemy wyjść naprzeciw oczekiwaniom rodziców, którzy często w soboty pracują zawodowo i nie mają nikogo zaufanego, komu mogliby powierzyć opiekę nad dzieckiem* - mówi Mirella Nawrot, dyrektor przedszkola. Szczegółowe informacje można uzyskać bezpośrednio w siedzibie placówki oraz pod numerem telefonu 231-25-85. (boma)

## ŚLADAMI HISTORII

Obiekty zabytkowe to dla większości osób budynki wiekowe. A to nie jest regułą. Za przykład może służyć kamienica Rynek 6. Jest ona wpisana do rejestru zabytków jako uzupełnienie pierzei Rynku. Została odbudowana po 1945 roku na starych kamienno-ceglanych piwnicach. Średniowieczne mury piwnic powstały w czasach, kiedy istniała jeszcze podcieniowa zabudowa Rynku. Świadczą o tym m.in. kamienne wątki muru.

Dopiero XV wiek przyniósł architektoniczne zmiany. Na archiwalnych zdjęciach widzimy już kamienicę bez podcieni ze sklepem konfekcyjnym w parterze. Natomiast obecny wystrój elewacji budynek otrzymał w latach 1964-65, po przeprowadzeniu gruntownego remontu. Charakterystyczne sgraffito figuralne, w płaszczyznach pomiędzy oknami (drugą i trzecią osi na pierwszym i drugim piętrze domu) wykonał znany gliwicki artysta malarz Zygmunt Acedański. Także fragmenty fasady pomiędzy pierwszą i drugą oraz trzecią i czwartą osi wypełnia sgraffito. Tym terminem określa się technikę malarską, polegającą na pokrywaniu muru warstwami barwionego tynku, a następnie odsłonięciu rysunku w warstwie zewnętrznej.



fol. E. Pokorska

Obecnie trwa remont kapitalny budynku. Elewacja frontowa „szóstki” została wykonana zgodnie z dyspozycjami kolorystycznymi dla wszystkich pierzei Rynku. Autorem takiego rozwiązania był prof. Tadeusz Pftuzner. Poddano także renowacji sgraffitta. Ciekawostką jest odkrycie w trakcie remontu żeliwnych słupów, które po renowacji będą stanowić ciekawy element parteru i zachęcać do wejścia do budynku.

Ewa Pokorska  
miejski konserwator zabytków

Poniżej prezentujemy niektóre najbardziej absurdalne fragmenty rzeczzonego tekstu. Szczegółowe wyjaśnienia dotyczące opublikowanych w nim rewelacji zamieścimy w najbliższym czasie, m.in. na [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl)

*„Gliwice za grosze straciły nieruchomości warte miliony złotych”*

**- Gliwice niczego nie straciły, wręcz przeciwnie.**

*„Zamiast gminy Gliwice zarabiały firmy wytypowane przez zarząd miasta”*

**- Gmina Gliwice, a także Zarząd Miasta nie miał z tym nic wspólnego.**

*„Miasto nie tylko lekką ręką za bezcen oddawało działki i budynki, nie pobierało należnych opłat, ale też pozwoliło prywatnej firmie zarobić miliony na handlu ziemią”*

**- Niczego nie oddawało i nikomu na nic nie musiało pozwalać.**

*„Wnioski banku rozpatrywano od ręki. Nie uwzględniano obowiązującej procedury”*

**- Obowiązujące procedury musiały zostać zachowane i zostały, a trwały to dziełki miesięcy. W tym samym czasie rozpatrywano także trzy inne wnioski, innych podmiotów.**

*„Zgodnie z naszymi informacjami Gliwice pozwoliły bankowi zarobić ponad 40 mln zł”*

**- Nikt nie musiał na nic pozwalać.**

*„Jak wykazała kontrola zarząd podjął decyzję o sprzedaży jednej z nieruchomości przy ul. Zwycięstwa bez informowania Rady, mimo że wartość działki grubo przekraczała 200 tys. euro”*

**- Nie sprzedano żadnej działki przy ul. Zwycięstwa o podobnej wartości, bo takowej nie było i nie ma.**

**Po lekturze artykułu Anny Malinowskiej nasuwają się bardzo ważne pytania. Jak daleko może posunąć się nierzetelność osób piszących teksty prasowe? Czy istnieje jeszcze pojęcie odpowiedzialności za słowo, o etyce dziennikarskiej nie wspominając?**

**Po opublikowaniu napastliwego tekstu „Fortuna za grosze. Zysk dla wybranych” w „Dzień” proszenie do udziału w rozmowie na antenie Radia Katowice (2 marca 2005 r., godz. 7.40 - Miklis z delegatury katowickiej Najwyższej Izby Kontroli. Poniżej prezentujemy niemalże c**

**S. Herman: Panie inspektorze, co Najwyższa Izba Kontroli zarzuca Gliwicom?**

**P. Miklis, NIK:** Trudno byłoby to ująć w dwóch słowach, żeby nie popaść w karkołomne uproszczenia. Kontrolą objęta była gospodarka nieruchomościami komunalnymi - zbywanie nieruchomości komunalnych przez gminę Gliwice. Podobne kontrole były przeprowadzone w wielu gminach w kraju. Zaczęły od pozytywów, które znaleźliśmy w zakresie zamian nieruchomości oraz sprzedaży i oddawania w użytkowanie wieczyste. Negatywnie w wystąpieniu pokontrolnym oceniliśmy natomiast zbywanie nieruchomości w trybie bezprzetargowym. Mieliśmy poważne zastrzeżenia dotyczące bezprzetargowego zbywania nieruchomości z zastosowaniem bonifikaty w wysokości 99,9% ich ceny.

**S. Herman: Czy dużo było takich przypadków?**

**P. Miklis, NIK:** To były dwa przypadki, które zbadaliśmy szczegółowo. Na uprzywilejowanych warunkach dokonano zbycia nieruchomości dla klubu sportowego oraz dla jednego ze stowarzyszeń działających w Gliwicach.

**S. Herman: Oddajmy teraz głos prezydentowi miasta. Proszę powiedzieć, jak to było ze zbyciem nieruchomości dla GKS „Piast” oraz dla Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Gliwickiej (wtedy jeszcze Towarzystwo Przyjaciół Gliwic). „Piast” otrzymał lokal użytkowy przy Placu Piastów, a TPZG otrzymało budynek przy ul. Chorzowskiej - za symboliczne kwoty.**

**Zygmunt Frankiewicz:** Zdarzyło się to wiele lat temu. Najwyższa Izba Kontroli nie wzięła jednak pod uwagę faktu zamiany nieruchomości w przypadku GKS „Piast”. Klub ten - jak chyba wszyscy gliwiczanie wiedzą - miał siedzibę w budynku spalonego teatru przy Alei Przyjaźni. Część obiektu była odbudowana i „Piast” od dziesiątków lat, prawie od zakończenia wojny, miał tam swoją siedzibę. Z tego tytułu miał roszczenie do uwłaszczenia się na tej nieruchomości. Gdyby tak się stało, to w tym miejscu teatr nigdy by nie powstał. „Piast” przekazał więc miastu budynek, dzięki czemu ruiny spalonego teatru zaczęły funkcjonować prawie normalnie. Jest tam wejście, jest tam zaplecze. Powstały warunki do odbudowy teatru.

**S. Herman: Czy „Piast” miał tytuł prawny do tego budynku?**

**Zygmunt Frankiewicz:** Miał roszczenie. Mógł wystąpić z roszczeniem o uwłaszczenie i musiałby to uzyskać. Byłoby to działanie skuteczne. Zaoferowaliśmy klubowi przeniesienie się w inne miejsce. „Piast” nie chciał tego początkowo zrobić, bo byłaby to dla niego strata. Nie chciał wyprowadzić się ze swojego historycznego

lokalu. Ostatecznie zgodził się jednak na takie rozwiązanie. Przeniósł się do lokalu użytkowego przy Placu Piastów. Użytkował go niezgodnie z przeznaczeniem. Wystąpiliśmy z wnioskiem, aby prowadził tam działalność zgodną ze statutem. Podobnie było z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Gliwickiej. Stowarzyszenie to też miało swoją siedzibę w śródmieściu. Przekazaliśmy mu budynek uzyskany od jednej z gliwickich firm. TPZG otrzymało obiekt na prowadzenie swojej działalności statutowej. Doszło potem do nieprawidłowości po stronie TPZG, które sprzedało budynek. Sądownie dochodzimy teraz zwrotu pieniędzy z tytułu sprzedaży obiektu. Tak się sprawy mają - nikt z władz miejskich niczego nie ukrał. Trzeba ponadto dodać, że decyzje w tych sprawach zapadały na sesjach Rady Miejskiej. Obiekty przekazano na podstawie uchwał Rady Miejskiej, podejmowanych przy otwartej kurtynie. Wszyscy zainteresowani wiedzieli o tym, a sprawy były opisywane w prasie lokalnej.

**S. Herman: TPZG tłumaczy się tym, że budynek przy ul. Chorzowskiej był kukułczym jajem, które mu podrzucono. Stowarzyszenie nie było w stanie utrzymać obiektu, który tak naprawdę był mu niepotrzebny. Budynek został sprzedany, by uzyskać w ten sposób pieniądze na działalność statutową i pokryć pewne zaległości finansowe wobec między innymi miasta.**

**Zygmunt Frankiewicz:** Można zrozumieć to tłumaczenie. Nasuwa się jednak pytanie, po co brali ten budynek? Najwyższa Izba Kontroli stwierdziła, że to było nieprawidłowe. Uznano, że należy żądać zwrotu pieniędzy uzyskanych z tytułu sprzedaży budynku. Tak właśnie czynimy. Sprawa jest w sądzie.

**S. Herman: Wróćmy w takim razie do studia katowickiego, do inspektora Piotra Miklisa z NIK. Jakie jeszcze zarzuty postawiono władzom Gliwic?**

**P. Miklis, NIK:** Spośród najważniejszych spraw, na których skupia się teraz uwaga opinii publicznej, warto wymienić sprawę zabezpieczenia interesów miasta w transakcji zamiany nieruchomości z siecią hipermarketów. Mam na myśli sprawę ujawnioną w trakcie przeprowadzania naszej kontroli, a więc ponad rok temu. Kontrola zakończyła się w lipcu 2003 roku. Mieliśmy wtedy poważne wątpliwości dotyczące sposobu zabezpieczenia interesów miasta.

**S. Herman: Na czym polegały te wątpliwości?**

**P. Miklis, NIK:** Dotyczyły one przede wszystkim kwestii finansowych. Sprawdzaliśmy, jak miasto zabezpieczyło swoje interesy, dotyczące możliwości opłaty wynikającej ze wzrostu wartości nieruchomości. Nieruchomości z reguły drożeją na skutek zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta.



„Dzienniku Zachodnim” z 1 marca 2005 r., prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz otrzymał za-  
(7.50). Gospodarzem w studio był red. Sławomir Herman, a współmówcą inspektor Piotr  
dosłowny zapis antenowego spotkania, z zachowaniem formy języka mówionego.

**S. Herman: Myślę, że nasi słuchacze nie bardzo rozumieją, w czym jest problem.**

**P. Miklis, NIK:** W najprostszym słowach można to ująć następująco: zgłaszaliśmy zastrzeżenia wobec działań pracowników Urzędu Miejskiego. Na skutek ich działań miasto nie było w stanie wyegzekwować poważnych kwot wynikających ze wzrostu wartości nieruchomości, które były przedmiotem zainteresowania sieci hipermarketów. Istnieje prawna możliwość pobierania dość wysokiej opłaty planistycznej. W wyniku nieprawidłowości nie pobrano takiej opłaty.

**S. Herman: Dotyczy to przypadków, w których grunt zmienia swoje przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego miasta.**

**P. Miklis, NIK:** Jeżeli rada gminy uchwali zmianę przeznaczenia danego terenu w planie miejscowym, to może ustalić stawkę jednorazowej opłaty, pobieranej w przypadku wzrostu wartości nieruchomości. Opłatę tę zobowiązany jest uiścić pierwszy, który zbędzie daną nieruchomość po zmianie planu.

**S. Herman: To tak trochę, jakby podarowano sieci handlowej parę milionów złotych. Czy tak to wygląda?**

**Zygmunt Frankiewicz:** Na pewno nie sieci handlowej. Postaram się to wyjaśnić, bo sprawa jest stosunkowo prosta. Pobraliśmy tę opłatę po zakończeniu kontroli NIK. Wyegzekwowaliśmy ją od firmy Carrefour, chociaż płacić mieli pierwotni właściciele terenu. Sprawa jest pomyślnie zakończona, chociaż w swoim czasie doszło do pewnych nieprawidłowości w dwóch wydziałach Urzędu Miejskiego, w tym zwłaszcza w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami. Nie chcę tego bynajmniej ukrywać. Na długo przed kontrolą NIK posprzątaaliśmy w obu wydziałach. Doszło tam do daleko idących zmian kadrowych, na dwa lata przed kontrolą NIK. Sprawy, o których teraz mówimy dotyczą lat 1997 - 1998. Dlaczego obecnie się tym zajmujemy? Bo „Dziennik Zachodni” wyciągnął wczoraj tę sprawę. Mam swoje podejrzenia, dlaczego tak się stało. Może dlatego, że teraz rozstrzygnięliśmy przetarg na ogłoszenia z Urzędu Miejskiego. Wcześniej publikował je „Dziennik Zachodni”, a teraz wygrał je ktoś inny. Redakcja „Dziennika Zachodniego” traktuje to jak zemstę? Wyciągnięto sprawę sprzed lat i zestawiono je tak, aby zrobić ze mnie złodzieja. To nieprawda - nikt nie ukradł tu niczego.

**S. Herman: NIK nie postawił zarzutu, że ktoś ukradł tu cokolwiek.**

**Zygmunt Frankiewicz:** W artykule „Dziennika Zachodniego” wymieniono mityczną kwotę 40 mln zł, którą miasto miało stracić na transakcji zamiany nieruchomości. Z okumentów wynika zaś, że jest to kwota, którą firma Carrefour zapłaciła pośrednikom za wykup gruntów. Miasto Gliwice nie miało w tym jednak żadnego udziału.

Żadnym pośrednikom nie sprzedało nawet metra kwadratowego gruntu.

**S. Herman: Czy miasto sprzedało grunt sieci handlowej?**

**Zygmunt Frankiewicz:** Niedawno dokonaliśmy zamiany gruntów z firmą Carrefour. Otrzymaliśmy sporo ponad 20 mln zł - licząc wraz ze wspomnianą opłatą planistyczną. Firma zobowiązała się w dodatku do wybudowania na swój koszt węzła drogowego, który będzie początkiem obwodnicy drogowej miasta, a jego wartość to też około 20 mln zł. Nie mogę się więc zgodzić z zarzutem, że miasto poniosło na tym jakiegokolwiek straty finansowe.

**S. Herman: Jaki jest efekt kontroli NIK z 2003 r.?**

**P. Miklis, NIK:** Muszę wyrazić wielką satysfakcję z takiego obrotu spraw. Może tylko cieszyć, że nasze wnioski pokontrolne zostały w pełni wykonane i to nawet w zakresie większym, niż się spodziewaliśmy. Prezydent Gliwic ma w stu procentach rację - nikt niczego nie ukradł.

**S. Herman: Czyli można powiedzieć, że kontrolerzy i urzędnicy z przeciwników - w pierwszej fazie - stali się współpracownikami. Kontrola nie przeszkadzała ale wręcz pomogła w wyjaśnieniu niektórych spraw.**

**Zygmunt Frankiewicz:** Kontrola była dość uciążliwa, ale ja nigdy nie traktowałem kontrolerów jak przeciwników. To jest szansa na poprawienie funkcjonowania organizacji, za którą odpowiadam. Jeżeli ktoś z zewnątrz może spojrzeć na to, co robimy - to na tym można tylko skorzystać. Wcześniej nie wiedziałem o wielu rzeczach, o których napisali kontrolerzy. Nie mogę mieć tak drobiazgowej wiedzy o szczegółach, dotyczących funkcjonowania miasta. Nigdy nie traktowałem kontrolerów jak przeciwników.

**To są owe straty, wynikające z inwestycji Carrefour'a w Gliwicach, do których doprowadziły władze miejskie:**

- **7 mln zł** do kasy miejskiej z tytułu wzrostu wartości gruntów i darowizny na inwestycje drogowe;
- **17,2 mln zł** w kasie miejskiej z tytułu zamiany gruntów;
- przebudowa układu drogowego w okolicy inwestycji wraz z budową węzła komunikacyjnego na „starej autostradzie” – wartość około **20 mln zł**;
- około **1.000** nowych miejsc pracy;
- około **1.650** miejsc parkingowych w okolicy Cmentarza Centralnego;
- inwestycja warta **200 mln zł** w miejsce nieużytków...

Gliwice, 3 marca 2005 r., godz. 9<sup>10</sup>.

**Pani  
Anna Malinowska  
„Dziennik Zachodni”  
Katowice**

W odpowiedzi na Pani chęć rozmowy z Prezydentem Miasta, na temat jego wypowiedzi na antenie Radia Katowice w dniu 2 marca 2005 r. o godz. 7<sup>40</sup>, wyrażoną w rozmowie telefonicznej z 2 marca 2005 r., z godz. 15<sup>30</sup>, wyjaśniam:

Tematem spotkania w programie radiowym prezydenta z inspektorem NIK-u były rzekome rewelacje, zawarte w Pani tekście prasowym, na temat wyników kontroli NIK, przeprowadzonej w UM Gliwice w roku 2003. Interlokutor prezydenta ich nie potwierdził. Zapis całej audycji będzie można przeczytać na stronie internetowej UM Gliwice i w najbliższym Miejskim Serwisie Informacyjnym.

Tekst zatytułowany „Fortuna za grosze. Zysk dla wybranych” (DZ z 1.03.05 r., str. 1 i 6) jest przysłowiovym „grochem z kapustą”. Nie ma żadnej wartości merytorycznej, choć - stosując znaną socjotechnikę - stwarza wrażenie dochodzenia do prawdy pieczołowicie skrywanej przez winnych zaniedbań i poważnych nieprawidłowości. Odnosi się jednak wrażenie, że chodzi tylko i wyłącznie o ośmieszenie i obrzydzenie wszelkiej tzw. władzy, która z założenia jest skorumpowana, robi ciemne interesy, czyli mówiąc wprost - kradnie. Zasada jest prosta i znana od dawna: daj mi człowieka, a paragraf się znajdzie. Owym „człowiekiem” tym razem stali się gliwiczcy samorządowcy.

Temat podjęty w artykule jest mocno nieświeży, odgrzany z jakiegoś znanego tylko autorce tekstu powodu. Powstaje więc pytanie: qui bono? Naszym zdaniem odpowiedzi mogą być dwie - tyle przychodzi nam na razie na myśl - albo rozpoczęła się już kolejna kampania wyborcza, albo trzeba dać nauczkę miastu, którego ogłoszenia prasowe przez ostatnie trzy lata ukazywały się w „Dzienniku Zachodnim”, a teraz przetarg wygrała inna gazeta. Te przypuszczenia w swych wypowiedziach w mediach wyartykułował Prezydent Gliwic.

Przykro nam, ale nie znajdujemy innych uzasadnień dla tak mijającego się z prawdą i napastliwego tekstu. Oczywiście, możemy się mylić, co do domniemywanych przez nas powodów. Jeżeli ma Pani konieczność postawienia kolejnych pytań, proszę sformułować je na piśmie. Musimy niestety porozumiewać się z Panią w sposób pozostawiający ślad w dokumentacji, gdyż uważamy Panią za osobę nierzetelną i nieodpowiedzialną. Udzielanie Pani telefonicznych odpowiedzi na skomplikowane tematy - choć to zapewne wygodna forma komunikowania się - dają, jak zdążyliśmy się o tym przekonać, opłakane rezultaty.

Marek Jarzębowski  
rzecznik prasowy  
UM w Gliwicach

## GOŚĆ OCZEKIwany

W czwartek, 17 marca, w Ruinach Teatru Miejskiego zostanie zaprezentowane oratorium beskidzkie „Gość oczekiwany”. Wystąpią soliści Gliwickiego Teatru Muzycznego oraz goście, m.in.: Jacek Wójcicki, Ewa Uryga, Adam Szerszeń i Józef Broda. Początek - godz. 18.30.

Gliwicka premiera „Gościa oczekiwanego” odbyła się w grudniu 2002 roku w Katedrze. Utwór ten nawiązuje do legendy o Jezusie, który pod różnymi postaciami odwiedza ludzi i pyta ich o siłę wiary oraz gotowość do okazywania miłości w codziennym życiu. Literacka wersja opowieści, autorstwa Zofii Kossak, zafascynowała bielskiego kompozytora Janusza Kohuta. Na jej podstawie skomponował oratorium. Wykorzystał w nim motywy i style charakterystyczne dla muzyki ludowej i wplótł je w tematy grane przez orkiestrę symfoniczną. (al)



fol. archiwum GTM

## OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

### OGŁOSZENIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA ZADANIA PUBLICZNE MIASTA GLIWICE W DZIEDZINIE SPORTU I REKREACJI W ZAKRESIE SZKOLENIA SPORTOWEGO DZIECI I MŁODZIEŻY.

#### § 1

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:

1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

#### § 2

**Celem zadania jest** wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzenie realizacji zadań publicznych z zakresu sportu i rekreacji, umożliwiające powszechny dostęp i uczestnictwo mieszkańców miasta w różnorodnych formach aktywności fizycznej oraz utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej na terenie miasta.

#### § 3

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

- prowadzenie zajęć treningowych,
- organizowanie zgrupowań sportowych,
- organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego (prowadzonego przez odpowiednie krajowe związki sportowe),
- udział w innych zawodach i turniejach sportowych,
- utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej.

#### § 4

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu, turystyki i rekreacji, w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w roku 2004 - 598.360 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w okresie od 1 marca do 31 grudnia 2005 - 428.910 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w okresie od 1 maja do 31 grudnia 2005 - 371.090 PLN.

#### § 5

Zasady przyznawania dotacji:

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do **8 kwietnia 2005 r. oferty** zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891), do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego).
2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty oraz aktualne listy zawodników sekcji młodzieżowych potwierdzone przez właściwe związki sportowe.
3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

- 1) **merytoryczne** - zasięg i miejsce wykonywania zadania, cykliczność proponowanego projektu, jego zbieżność z celami zadania, rodzaj dyscypliny sportowej ze szczególnym uwzględnieniem 9 priorytetowych dyscyplin sportowych, zgodnie z Uchwałą RM w Gliwicach nr IX/196/99 z 8 lipca 1999 r. (oceniające w skali: 0 - 3),
- 2) **społeczne-beneficjenci** - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana liczba uczestników, zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczony w ramach projektu. (oceniające w skali: 0 - 2),
- 3) **finansowe** - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności i efektywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania - zakładani partnerzy (oceniające w skali: 0-3),
- 4) **organizacyjne** - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniające w skali: 0 - 2),
- 5) **analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczenia** zadań zleczanych przez Miasto Gliwice (oceniające w skali: 0 - 1).
7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 7.
8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym jednego miesiąca od upływu terminu ich składania.
9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.
10. Skład Komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest:
  - otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
  - w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.
14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891).
15. **Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się w terminie od 1 maja 2005 r. i zakończyć się z dniem 31 grudnia 2005 r.**
16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania. Sprawozdanie musi być zgodne ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891).
17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 239-12-84, 231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67.
18. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67, w terminie do 31 marca 2005 r.

**Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta**  
informuje,

że w roku 2005 (podobnie jak w latach ubiegłych) przyznane zostaną

**Nagrody Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości artystycznej,  
upowszechniania i ochrony kultury.**

**Nagrody w dziedzinie kultury przyznawane są:**

- za całokształt działalności artystycznej lub osiągnięcia twórcze o istotnym znaczeniu w roku poprzedzającym,
- za znaczące osiągnięcia w zakresie organizowania, upowszechniania kultury i ochrony kultury.

Nagrodzeni mogą być twórcy uznani, jak również młode talenty.

Nagrody mogą być indywidualne lub zbiorowe. Będą przyznawane osobom fizycznym lub prawnym, legitymującym się miejscem zamieszkania lub siedzibą w Gliwicach. Wręczane będą w drugim kwartale roku.

Kandydatury do nagród mogą zgłaszać wszystkie instytucje i placówki kultury, placówki oświatowe, szkoły wyższe, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, inne środowiska twórcze, wydział UM właściwy do spraw kultury, radni Rady Miejskiej oraz członkowie Komisji.

**Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:**

1. dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres,
2. informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności oraz informacje o osiągnięciach, za które nagroda ma być przyznana,
3. uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie regionalnego, ogólnokrajowego bądź międzynarodowego charakteru działalności lub osiągnięcia oraz jego znaczenia dla kultury.

Wnioski należy składać w formie pisemnej w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, p. 539 - **w terminie do 31 marca 2005 r.**

**Dyrekcja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Unii Europejskiej  
w Gliwicach, ul. Jasna 31,  
ogłasza konkurs  
na stanowisko głównego księgowego.**

Kandydaci powinni posiadać:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub wykształcenie średnie o kierunku rachunkowość,
- staż pracy minimum 3 lata,
- znajomość księgowości budżetowej i prawa oświatowego,
- znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych oraz programu Płatnik.

Oferty można składać w sekretariacie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gliwicach, ul. Jasna 31 (tel/faks 232-29-49), I piętro, pokój 24, w godz. od 8.00 do 14.00, w terminie do 18 marca do godz. 13.00.

O terminie konkursu zainteresowanych powiadomimy telefonicznie.

Zatrudnienie jest planowane od 1 kwietnia 2005 r. w wymiarze ¼ etatu.

**Oferta winna zawierać:**

- list motywacyjny,
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
- kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i posiadane kwalifikacje.

dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
Elżbieta Steinhoff

**Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,**

ogłasza przetarg nieograniczony na  
**przeprowadzenie rocznej kontroli stanu technicznej sprawności  
przewodów kominowych w budynkach gminnych i TBS  
zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.**

**Termin składania ofert:** 20 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.

**Termin otwarcia ofert:** 20 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00.

Załącznik do Zarządzenia nr PM -2795/05  
Prezydenta Miasta Gliwice z 25 lutego 2005 r.

**LISTA PRZEDSIĘWZIĘĆ WYŁONIONYCH W OTWARTYM KONKURSIE  
NA ZADANIA PUBLICZNE MIASTA GLIWICE W DZIEDZINIE KULTURY I SZTUKI ORAZ PODMIOTÓW,  
KTÓRYM PRZYZNANO DOTACJE W FORMIE WSPARCIA NA ICH REALIZACJĘ.**

Lp	Nazwa zadania	Nazwa podmiotu	Kwota dotacji w złotych
1	XI Dziecięce Spotkania Teatralne	Gliwicki Teatr Muzyczny	10.000
2	Cykl koncertów pn. „Czwartek Jazzowy z Gwiazdą”	Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club	10.000
3	Koncert inauguracyjny cykl „Spotkania z Muzyką w Parku Chopina”	Polski Związek Chórów i Orkiestr	800
4	Udział zespołu młodzieży w ogólnopolskim konkursie Kreatywności Dzieci i Młodzieży „Odyseja umysłu” w Gdyni	Centrum Inicjatyw Społecznych	3.100
5	XVI Międzynarodowy Festiwal „Dni Muzyki Organowej”	Stowarzyszenie Międzynarodowy Festiwal „Dni Muzyki Organowej”	30.000
6	Galowa Prezentacja Orkiestr Dętych	Polski Związek Chórów i Orkiestr	6.500
7	Gala Taneczna - Międzynarodowy Turniej IDSF Tańca Towarzyskiego	Gliwickie Stowarzyszenie Taneczne SZOK Gliwice	10.000
8	Grupa Filmowa „Zaplecze”	Stowarzyszenie GTW	2.000
9	Warsztaty plastyczne	Śląska Liga Walki z Rakiem	1.500
10	Organizacja wystaw - prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i za granicą	Gliwickie Stowarzyszenie Twórców Amatorów ARTAM	2.000
11	Trzeci Wiek Aktywni w Kulturze	Uniwersytet Trzeciego Wieku	4.000
12	Warsztaty fotograficzne - studio moich marzeń	Gliwicki Klub Filmowy WROTA	2.500
13	VI Polska Gala Country	Stowarzyszenie Muzyki Country	8.000
14	Cykl koncertów i imprez artystycznych	Gliwickie Towarzystwo Muzyczne	6.600
15	SLOT FEST - warsztaty artystyczne	Stowarzyszenie Lokalnych Ośrodków Twórczych	3.000
16	Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej „Cantate Deo”	Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej	20.000
17	IV Międzynarodowe Warsztaty Muzyczne „Musica pro Europa”	Gliwickie Towarzystwo Muzyczne	10.000
<b>Razem</b>			<b>130.000</b>

# OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

## OGŁOSZENIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ - DOŻYWIANIE DZIECI.

### § 1

- 1) Prezydent Miasta Gliwice ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej - dożywianie dzieci.
- 2) Zadanie obejmuje dożywianie do końca 2005 roku uczniów gliwickich szkół podstawowych i gimnazjów, którzy nie są objęci opieką socjalną, a potrzebują dożywiania.
- 3) W ramach zadania należy zapewnić uczniowi ciepły posiłek w dniach nauki szkolnej.
- 4) Uczniów potrzebujących pomocy wskazuje dyrektor właściwej szkoły.
- 5) Zadanie może zostać podzielone i wykonywane przez kilka podmiotów uprawnionych.

### § 2

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:

- 1) organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie pomocy społecznej,
- 2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej.

### § 3

Wysokość dotacji przeznaczonej na realizację zadania w roku 2005 wynosi 350.000 zł.

### § 4

- 1) Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 5 kwietnia 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 30 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania administracji publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, umów i sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej (Dz. U. nr 55 poz. 662 z późniejszymi zmianami) w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
- 2) Oferta podmiotu uprawnionego powinna zawierać:
  - 1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania zawierający opis planowanego działania,
  - 2) informacje o terminie i miejscu realizacji zadania,
  - 3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
  - 4) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania,
  - 5) informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację danego zadania,
  - 6) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie.
- 3) Do oferty należy dołączyć:
  - 1) aktualny (wydany nie później niż na 3 miesiące od daty upływu terminu składania ofert) odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub

rejstru dotyczących statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności,

- 2) przedstawienie sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności podmiotu za ubiegły rok lub - w przypadku dotychczasowej krótszej działalności - za okres tej działalności.
- 4) Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie powinna być wpisana nazwa zadania.
- 5) Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
- 6) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
- 7) Przy rozpatrywaniu ofert bierze się pod uwagę:
  - 1) zgłoszone możliwości realizacji zadania przez uprawniony podmiot,
  - 2) zadeklarowaną przez podmiot uprawniony jakoś działania i kwalifikacje osób, przy udziale których podmiot uprawniony ma realizować zadanie,
  - 3) przedstawioną we wniosku kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym w relacji do zakresu rzeczowego zadania,
  - 4) zadeklarowany udział środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację zadania,
  - 5) analizę i ocenę realizacji zadań zleconych podmiotowi uprawnionemu w okresie poprzednim, a w szczególności rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków,
  - 6) wysokość dotacji, która jest przeznaczona na realizację zadania.
- 8) Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po zapoznaniu się z opinią powołanej przez siebie komisji. W skład komisji wchodzić będzie:
  - 1) zastępca prezydenta miasta,
  - 2) dwóch pracowników Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach,
  - 3) pracownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych.
- 9) Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu terminu ich składania.
- 10) O podjętych decyzjach składający ofertę będą powiadomieni pisemnie.
- 11) Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
- 12) Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
- 13) Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.
- 14) Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć się 23 grudnia 2005 r.
- 15) Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobowiązany do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.
- 16) Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 231-05-74.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

**6 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00, 11.00 i 12.00** rozpoczną się l ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntów położonych w Gliwicach przy ulicach:

1. **Zwycięstwa 41/8 (II piętro) - lokal mieszkalny nr 8, o pow. 106,65 m<sup>2</sup>**, mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 35/1, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 828 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 21699.  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 82.858 zł, w tym:**  
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 81.960 zł,  
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (4/100)736,00 zł + 22 % VAT tj. 898 zł.  
Wadium: 8.300 zł.  
Minimalne postąpienie: 830 zł.
2. **Zawiszy Czarnego 22 - lokal użytkowy, o pow. 138,55 m<sup>2</sup>**, mieszczący się w budynku wielolokalowym położonym na działce nr 138/3, ark. mapy 49, obręb Gliwice o pow. 1.697 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 33093.  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 217.784,74 zł w tym:**  
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 208.108 zł,  
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (30/100) 7.931,75 zł + 22 % VAT tj. 9.676,74 zł.  
Wadium: 22.000 zł.  
Minimalne postąpienie: 2.180 zł.
3. **Barlickiego 8 (parter) - lokal użytkowy nr II, o pow. 69,00 m<sup>2</sup>**, mieszczący się w oficynie w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 19, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 541 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 38649.  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 137.781,79 zł, w tym:**  
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 136.782 zł,  
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (22/100)819,50 zł + 22 % VAT tj. 999,79 zł.  
Wadium: 13.800 zł.  
Minimalne postąpienie: 1.400 zł.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 1 kwietnia 2005 r. do godz. 15.00.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

### Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione do oględzin:

**16 marca 2005 r.**

1. Zawiszy Czarnego 22, godz. od 13.00 do 13.30,

**21 marca 2005 r.**

1. Barlickiego 8, godz. od 13.45 do 14.00,
2. Zwycięstwa 41/8, godz. od 14.15 do 14.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew.105 lub 104.

## OGŁOSZENIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA ZADANIA PUBLICZNE MIASTA GLIWICE W DZIEDZINIE SPORTU I REKREACJI W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA.

### § 1

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:

1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

### § 2

**Celem zadania jest** wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzanie realizacji zadań publicznych z zakresu sportu i rekreacji, umożliwiające powszechny dostęp i uczestnictwo mieszkańców miasta w różnorodnych formach aktywności fizycznej.

### § 3

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

- organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym,
- organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w formach pozaszkolnych.

### § 4

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu, turystyki i rekreacji w zakresie upowszechniania w roku 2004 - 101.640 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania w okresie od 1 marca do 30 czerwca 2005 roku - 46.300 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania w okresie od 1 maja do 30 września 2005 roku - 60.000 PLN.

### § 5

Zasady przyznawania dotacji:

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do **8 kwietnia 2005 r. oferty** zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891) do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (**w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego**).
2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty.
3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:
  - 1) **merytoryczne** - zasięg i miejsce wykonywania zadania, cykliczność proponowanego projektu, jego zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 0 - 2),
  - 2) **społeczne-beneficjenci** - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana liczba odbiorców, zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali: 0 - 2),
  - 3) **finansowe** - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności i efektywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania - zakładani partnerzy (oceniane w skali: 0-3),
  - 4) **organizacyjne** - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniane w skali: 0 - 2),
  - 5) **analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania** zadań zleczanych przez Miasto Gliwice (oceniane w skali: 0 - 1),
  - 6) **promocyjne** - promocja miasta przez sport i rekreację (oceniane w skali: 0 - 1).
7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 7.
8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym jednego miesiąca od upływu terminu ich składania.
9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.
10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest:
  - otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
  - w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.
14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 193 poz. 1891).
15. **Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się w terminie od 1 maja 2005 r. i zakończyć się 30 września 2005 r.**
16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania. Sprawozdanie musi być zgodne ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 193 poz. 1891).
17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 239-12-84, 231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67.
18. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67, w terminie do 31 marca 2005 r.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

**12 kwietnia 2005 r.** o godz. **10.00** w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 o pow. 82,45 m<sup>2</sup>, położonego w Gliwicach przy ul. Kościelnej 3 na II piętrze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości: narożny budynek - Plebańska 12 Kościelna 3, działka nr 65, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 380 m<sup>2</sup>, KW 29868. Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Cena wywoławcza lokalu nr 3: 60.300 zł.  
Cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (108/1000) tj. 795 zł +22% VAT: 970 zł.  
Cena wywoławcza nieruchomości 61.270 zł.  
Wadium: 6.127 zł.  
Minimalne postąpienie 613 zł.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania miasta Gliwice: budownictwo mieszkaniowe i usługi.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto **Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098** i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do **8 kwietnia 2005 r.** do godz. **14.00**.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin **1 kwietnia 2005 r.** o godz. **10.00**.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych - odpowiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca będzie zobowiązany do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg będzie zobowiązana do uiszczenia opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmie nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

**Prezydent Gliwic zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.**

Zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późn.zm.)

### Prezydent Miasta Gliwice informuje,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomości przeznaczoną do oddania w użytkowanie wieczyste, stanowiące własność Miasta Gliwice:

nr 13/2005 do 18 marca 2005 r.

## ZASADY UZYSKIWANIA „STYPENDIUM PREZYDENTA MIASTA GLIWICE DLA STUDENTÓW W 2005 ROKU”.

- 1) Stypendium Prezydenta Gliwic dla studentów mogą otrzymać słuchacze studiów dziennych w publicznych i niepublicznych uczelniach polskich i zagranicznych, którzy posiadają obywatelstwo polskie, są stałymi mieszkańcami Gliwic, ukończyli I rok studiów i nie ukończyli 26 roku życia oraz mogą wykazać się osiągnięciami w zakresie nauki, sztuki lub sportu o znaczeniu krajowym lub międzynarodowym.
- 2) Wniosek o przyznanie stypendium mogą zgłaszać zainteresowani studenci.
- 3) Wnioski w sprawie stypendiów należy składać na formularzach, które są dostępne w punkcie informacyjnym Biura Obsługi Interesanta (na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach) od 1 marca br. i na stronie internetowej [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl).
- 4) Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą osiągnięcia kandydata, opinię uczelni, której studentem jest kandydat oraz zaświadczenie o średniej uzyskanych ocen na koniec dwóch ostatnich semestrów.
- 5) Wypełnione wnioski należy składać w zamkniętych kopertach zatytułowanych „STYPENDIUM DLA STUDENTA” do dnia 31 marca 2005 roku w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 232).
- 6) Prezydent miasta powoła do 31 marca br. stypendialną komisję rekomendacyjną (wyznaczając równocześnie jej przewodniczącego i sekretarza) w składzie:
  - trzech przedstawicieli prezydenta Gliwic, w tym zastępcę prezydenta miasta pełniącego funkcję przewodniczącego komisji,
  - jednego przedstawiciela Rady Miejskiej w Gliwicach,
  - jednego przedstawiciela Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gliwicach.
- 7) Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpatrzy złożone wnioski i przedstawi prezydentowi miasta kandydatów do przyznania stypendiów dla studentów w 2005 roku do dnia 29 kwietnia br.
- 8) O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych w 2005 roku stypendiów dla studentów zadecyduje prezydent miasta.
- 9) Lista stypendystów prezydenta Gliwic w 2005 roku zostanie ogłoszona do końca kwietnia br.
- 10) Przyznane stypendia wypłacane będą w równych ratach przez dziesięć miesięcy od 1 września 2005 roku w kasie Urzędu Miejskiego lub na wskazane przez stypendystę konto bankowe.

## Dyrektor ZSO nr 5 w Gliwicach ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko głównego księgowego.

### Kandydat powinien posiadać:

- ukończone ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i co najmniej trzyletnią praktykę w księgowości albo ukończoną średnią policealną lub pomaturalną szkołę zawodową o kierunku rachunkowość i co najmniej sześciomiesięczną praktykę w księgowości,
- znajomość księgowości budżetowej i prawa oświatowego,
- dobrą znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych oraz programu „Płatnik”,
- ponadto powinna to być osoba sumienna, dokładna, odpowiedzialna, lojalna, posiadająca umiejętność pracy w zespole.

Oferty można składać w sekretariacie szkoły przy ulicy Mewy 36 w Gliwicach do 15 kwietnia 2005 r. w godz. od 9.00 do 14.00. Telefon/faks: 232-25-01.

O terminie konkursu zainteresowanych powiadomimy telefonicznie. Zatrudnienie planowane jest od 1 czerwca 2005 r. w pełnym wymiarze czasu pracy.

### Oferta powinna zawierać:

- list motywacyjny,
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”
- potwierdzone kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i posiadane kwalifikacje.

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi jedynie na wybrane propozycje pracy.

mgr Piotr Badocha  
dyrektor ZSO nr 5 w Gliwicach

## ZASADY UZYSKIWANIA „STYPENDIUM PREZYDENTA MIASTA GLIWICE DLA UCZNIÓW W 2005 ROKU”.

- 1) Stypendium Prezydenta Gliwic dla uczniów mogą otrzymać wybitnie uzdolnieni uczniowie szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, ponadpodstawowych oraz szkół artystycznych zamieszkałymi na terenie Gliwic, którzy posiadają udokumentowane - co najmniej na szczeblu krajowym - osiągnięcia w wybranej dziedzinie (od ubiegłorocznych stypendystów PM wymagane jest przedstawienie osiągnięć, które nastąpiły po 1 kwietnia 2004 roku) oraz legitymujący się średnią ocen co najmniej 4,0 i oceną z zachowania co najmniej dobrą za ostatni okres klasyfikacji.
- 2) Wniosek o przyznanie stypendium mogą zgłaszać:
  - a) nauczyciele, wychowawcy, rady pedagogiczne, dyrektorzy publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświatowych,
  - b) rodzice (opiekunowie prawni),
  - c) przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji społecznych,
  - d) samorząd uczniowski.
- 3) Wnioski w sprawie stypendiów należy składać na formularzach, które są dostępne w punkcie informacyjnym Biura Obsługi Interesanta (na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach) od 1 marca br. i na stronie internetowej [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl).
- 4) Wypełnione wnioski należy składać w zamkniętych kopertach zatytułowanych „STYPENDIUM DLA UCZNIĄ” do 31 marca 2005 roku w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miasta w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 232).
- 5) Prezydent miasta powoła do 31 marca br. stypendialną komisję rekomendacyjną (wyznaczając równocześnie jej przewodniczącego i sekretarza) w składzie:
  - trzech przedstawicieli prezydenta Gliwic,
  - dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Gliwicach,
  - jednego przedstawiciela Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gliwicach.
- 6) Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpatrzy złożone wnioski i przedstawi prezydentowi miasta kandydatów do przyznania stypendiów dla uczniów w 2005 roku do 29 kwietnia br.
- 7) O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych w 2005 roku stypendiów dla uczniów zadecyduje prezydent miasta.
- 8) Lista stypendystów prezydenta Gliwic w 2005 roku zostanie ogłoszona do końca kwietnia br.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

**22 kwietnia 2005 r. o godz. 9.00** rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej obiektem byłego przedszkola położonej w Gliwicach przy ulicy **Horsta Bienka 14a** - nieruchomości obejmującej działkę nr 4/30, ark. mapy 8, obręb Żerniki o pow. 5904 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 55353.

**Cena wywoławcza nieruchomości obniżona o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu (grunt + budynek): 391.824 zł.**

**Wadium: 40.000 zł.**

**Minimalne postąpienie: 3.920 zł.**

**Opis nieruchomości:** nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka gruntu równa i pozioma o kształcie regularnym, z dogodnym dojazdem od ul. Horsta Bienka. Działka trwale ogrodzona jedynie od strony zachodniej i północnej ogrodzeniem z siatki na słupkach betonowych. Na terenie nieruchomości jest sieć wod. - kan., gazowa, elektryczna. Działka zabudowana obiektem byłego przedszkola zrealizowanego w latach pięćdziesiątych w konstrukcji tradycyjnej z więźbą dachową drewnianą krytą dachówką. Budynek nieużytkowany od ponad 5 lat, do kapitalnego remontu. Kubatura budynku 2.150 m<sup>3</sup>, pow. netto 563,30 m<sup>2</sup>.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XI/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomości położona jest na terenie usług sieciowych, oświaty, sportu, kultury, kultu religijnego i rekreacji.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium **do 15 kwietnia 2005 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Dówód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) powinien zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach **do 15 kwietnia 2005 r. do godz. 14.00.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

### Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona do oględzin **8 kwietnia 2005 r.** w godz. od 14.00 do 14.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

30 marca 2005 r. odbędą się I ustne przetargi na sprzedaż niżej wymienionych lokali użytkowych oraz lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntów.

- Godz. 9.00, ul. Świętojańska 25 (parter, I piętro) - lokal użytkowy, o pow. 81,20 m<sup>2</sup>,** mieszczący się w oficynie budynku wielomieszkaniowego, położony na działce nr 69, ark. mapy 16, obręb Szobiszowice o pow. 587 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 46770.  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 28.728 zł w tym:**  
**cena wywoławcza lokalu użytkowego: 27.636 zł,**  
**cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (11/100):**  
894,75 zł + 22 % VAT tj. **1.092 zł.**  
**Wadium: 3.000 zł.**  
**Minimalne postąpienie: 300 zł.**
- Godz. 10.00, ul. Zwycięstwa 25 (parter) - lokal użytkowy nr II, o pow. 180,89 m<sup>2</sup> (w tym piwnica o pow. 30,48 m<sup>2</sup>),** mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działkach nr 69/3 i 69/4, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 361 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 20686.  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 518.159 zł w tym:**  
**cena wywoławcza lokalu użytkowego: 515.863 zł,**  
**cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (22/100)**  
1.882,00 zł + 22 % VAT tj. **2.296 zł.**  
**Wadium: 52.000 zł.**  
**Minimalne postąpienie: 5.200 zł.**
- Godz. 11.30, ul. Pszczyńska 65a - lokal mieszkalny nr 12, o pow. 143,30 m<sup>2</sup> bez pomieszczeń przynależnych,** mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działkach nr 59/1 i 59/2, ark. mapy 9, obręb Trynek o pow. 561 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 27378.  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 110.320 zł w tym:**  
**cena wywoławcza lokalu użytkowego: 108.700 zł,**  
**cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (11/100)**  
1.320,50 zł + 22 % VAT tj. **1.620 zł.**  
**Wadium: 10.000 zł.**  
**Minimalne postąpienie: 1.000 zł.**

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 24 marca 2005 r. do godz. 15.00.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

### Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione do oględzin **16 marca 2005 r.** w godzinach:

1. ul. Świętojańska 25: od 14.30 do 14.45,
2. ul. Zwycięstwa 25: od 13.30 do 14.00,
3. ul. Pszczyńska 65a/12: od 13.00 do 13.25.

Osoby, które wygrają przetargi, zobowiązane będą do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew. 105 i 104.



## PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza

pisemny przetarg nieograniczony na **remont, malowanie i konserwację wiat autobusowych o konstrukcji stalowej na terenie miasta Gliwice.**

**Specyfikację istotnych warunków zamówienia** w cenie 10 zł można odebrać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów (BOI) na stanowisku ds. zamówień publicznych i przetargów lub za zaliczeniem pocztowym.

**Informacje i wyjaśnienia** dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w BOI, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów w godz. od 7.30 do 15.30 (wtorek do 16.00, czwartek do 18.00), tel. 239-12-56, faks 231-27-25.

**Termin składania ofert:** 24 marca 2005 r. do godz. 9.00.

**Miejsce składania ofert:** BOI - stanowisko ds. zamówień publicznych.

**Termin realizacji zadania:** od kwietnia 2005 r. do października 2007 r.

**Termin otwarcia ofert:** 24 marca 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139.

**Termin związania ofertą:** 30 dni.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi art. 22 ust.1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z 2004 r., spełniają wymogi określone w SIWZ.

**Ustala się następujące kryterium wyboru oferty i jego znaczenie:** cena brutto - 100 %.

### Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na **wykonanie robót malarsko-remontowych w budynku przy ul. Świętokrzyskiej 5 w Gliwicach.**

**Termin składania ofert:** 18 marca 2005 r. do godz. 11.00.

**Termin otwarcia ofert:** 18 marca 2005 r. o godz. 12.00.

### Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, ul. Derkacza 10,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na **dostawę samochodu 9-osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.**

**Termin składania ofert:** 21 marca 2005 r. do godz. 10.00.

**Termin otwarcia ofert:** 21 marca 2005 r. o godz. 11.00.

Prezydent Miasta Gliwice przypomina o obowiązku uiszczenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto:

dla gruntów gminy Gliwice:

**ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514**

dla gruntów skarbu państwa:

**ING Bank Śląski S.A nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456**

**Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.**

Informacje dotyczące wyżej wymienionych opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po lewej stronie od wejścia głównego), tel. 239-12-36 oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 239-12-30 i pokój 463, tel. 239-12-32.

**Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca roku ubiegłego obowiązują dotychczasowa wysokość opłaty.**

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm.)

### Prezydent Miasta Gliwice informuje,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 103 do 21 marca 2005 r.,
- nr 105 do 23 marca 2005 r.,
- nr 106 do 23 marca 2005 r.,
- nr 107 do 23 marca 2005 r.,
- nr 108 do 23 marca 2005 r.,
- nr 109 do 23 marca 2005 r.,
- nr 110 do 23 marca 2005 r.,
- nr 111 do 23 marca 2005 r.,
- nr 112 do 23 marca 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

**Wydawca:** Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice  
tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl

**Redakcja:** Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski\_m@um.gliwice.pl

**Nakład:** 5.000 egzemplarzy

**Druk:** Drukarnia „Epigraf”

**MIEJSKI SERWIS  
INFORMACYJNY  
GLIWICE**



## Powiatowy Urząd Pracy informuje...

### Poszukiwani:

- **nauczyciel praktycznej nauki zawodu** - wykształcenie wyższe budowlane, uprawnienia spawalnicze, miejsce pracy: Gliwice,
- **nauczyciel języka angielskiego** - wykształcenie wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- **biolog** - wykształcenie wyższe, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- **ekonomista-kontroler kosztów** - wykształcenie wyższe, znajomość języka angielskiego, umiejętność obsługi komputera (MS OFFICE), miejsce pracy: Gliwice,
- **sekretarka** - wykształcenie średnie, minimum 15 lat doświadczenia, umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: Gliwice,
- **pielęgniarka internistyczna** - wykształcenie średnie, prawo wykonywania zawodu, miejsce pracy: Jarosławiec,
- **sprzedawca (RTV, AGD)** - wykształcenie średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- **fryzjer** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **kosmetyczka** - wykształcenie średnie, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **kucharz** - doświadczenie w zbiorowym żywieniu, miejsce pracy: Jarosławiec,
- **piekarz** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **kasjer-sprzedawca** - miejsce pracy: Gliwice,
- **kierowca samochodu ciężarowego** - minimum 3 lata doświadczenia, prawo jazdy kat. C, E, miejsce pracy: teren kraju,
- **instalator sanitarny** - wykształcenie średnie lub wyższe, doświadczenie (instalacje z tworzyw sztucznych), uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektromonter** - wykształcenie zawodowe lub średnie, minimum 4 lata doświadczenia, mile widziana znajomość języka angielskiego, uprawnienia SEP, miejsce pracy: Sośnicowice,
- **operator spycharki** - minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **operator koparki** - minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **operator koparko-ładowarki** - minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **szlifierz** - wykształcenie zawodowe, znajomość rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- **magazynier** - wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera (WORD, EXCEL), miejsce pracy: Gliwice,
- **magazynier** - uprawnienia do obsługi wózka widłowego, miejsce pracy: Gliwice,
- **konserwator wind** - uprawnienia UDT, miejsce pracy: teren Śląska,
- **murarz** - miejsce pracy: teren Śląska.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



## SEANS FILMOWY

### KINO AMOK

- ☐ 9 marca: *Czasem słońce, czasem deszcz* (15.30),  
*Dzieci z Leningradzkiego* (20.00)
- ☐ 10 marca: *Czasem słońce, czasem deszcz* (15.30),  
DKF - *Obywatel Kane* (19.00)
- ☐ 11 - 17 marca: *Marzyciel* (16.00, 20.00), *Kontrolerzy* (18.00)

### KINO BAJKA

- ☐ 9 - 10 marca: *Aviator* (17.00, 20.00)
- ☐ 11 - 17 marca: *Constantine* (16.00, 18.00, 20.15)

### KINO TEATR „X”

- ☐ 9 marca: *Bliżej* (18.00, 20.00)
- ☐ 10 marca: pokaz specjalny Przeglądu Kina Amatorskiego i Niezależnego KANA (20.00)



## GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01  
e-mail: [gtm@teatry.art.pl](mailto:gtm@teatry.art.pl), [www.teatr.gliwice.pl](http://www.teatr.gliwice.pl)

- ☐ 9 marca: *Dajcie mi tenora* (18.30)
- ☐ 11 marca: *Kordian* - gościnnie Teatr im. A. Mickiewicza z Częstochowy (10.00)
- ☐ 11 marca: *Z batutą i humorem* (18.30)
- ☐ 12 marca: *Wiedeńska krew* (18.30)

